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Vážení občané, 
v sobotu 10. června jsme po měsících příprav oslavili výročí 760 let od 
první písemné zmínky o obci a 40 let od otevření nové školy. I přes 
proměnlivé počasí se nám podařilo uskutečnit naplánovaný program. 
Zájemci domácí i přespolní si mohli za deštivého dopoledne 
prohlédnout naši školu nebo se seznámit s výrobou oken či dveří 
firmy FMT Neplachovice. Při zahájení odpoledního programu na 
školním hřišti již svítilo sluníčko a vše vypadalo velmi nadějně. Děti se 
snažily při svých vystoupeních a nevadila jim ani malá dešťová 
přeháňka. Následný doprovodný program byl rovněž bohatý 
a zajímavý. Krásnou tečkou za tímto dnem bylo zhotovení sochy sovy 
z nevzhledného kusu dřeva, kterou za hodinu práce vytvořil borec 
s motorovou pilou z ateliéru ABAKUK pan Jaroslav Pecháček. Tato 
sova bude nyní zdobit interiér naší školy. Nakonec i večerní diskotéka 
se vydařila. 
Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří se postarali o důstojné 
oslavy. V první řadě jsou to zaměstnanci obce, kteří připravovali 
několik dní celý areál. Dále pak patří poděkování dětem a učitelům za 
přípravu programu, ale nejvíce paní učitelce Mgr. Blaženě 
Wertichové, která dělala celou hlavní režii dne. Dále se na celém dění 
podíleli zastupitelé obce, členové kulturní a zámecké komise, některé 
spolky a další příznivci obce.  Velké poděkování patří rovněž majiteli 
firmy FMT Ing. Karlu Baranovi za zpřístupnění své firmy. Poděkování 
patří samozřejmě i vám návštěvníkům, kteří jste přišli podpořit naše 
snažení svou účastí.  
Samozřejmě by se daly najít i chyby jak v programu, tak organizaci, 
ale kdo nic nedělá, nic nezkazí. Rádi se s vámi podělíme o vaše 
náměty a postřehy, abychom to příště zvládli lépe. 
                                                                                             Dana Schreierová 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 
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44. schůze rady obce konaná dne 24. 5. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila smlouvu o dílo s firmou Atregia s. r. o. na projekt 
„Dendrologické posouzení, revitalizace a založení zeleně ve vybraných lokalitách obce 
Neplachovice“; nájemní smlouvu na pronájem požární nádrže na pozemku p. č. 944; 
vyhlášení výběrového řízení na ostrahu objektů obce; poskytnutí finančního daru obcí 
Holasovice ve výši 200 tis. Kč Základní škole a Mateřské škole Neplachovice, příspěvkové 
organizaci. Dále rada obce vzala na vědomí účast obce v projektu Poradenství pro občany, 
které bude provádět firma Centrum sociálních služeb Ostrava, o. p. s. na základě získané 
dotace od MAS Opavsko v době 1. 1. 2018 – 31. 12. 2019; přípravu kurzů pro odborníky 
ochrany obyvatelstva, kterou bude pořádat Hasičský záchranný sbor MSK od září 2017 do 
října 2018. 

 

45. schůze rady obce konaná dne 19. 6. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila pronájem obecních bytů v MŠ a ZŠ za cenu 60,- 
Kč/m2 plus energie; čerpání rozpočtu za období 1–5/2017; podmínky pro zřízení 
kanalizačních přípojek u volných stavebních pozemků – majitele takových pozemků si na 
vlastní náklady uhradí jak projektovou dokumentaci, tak stavbu přípojky od hlavního 
kanalizačního řadu po hranici pozemku. 

 

Termíny odběru odpadu v areálu bývalých dílen v Neplachovicích: vždy 
 od 10.00 do 12.00 hodin: 1. 7., 15. 7., 29. 7., 12. 8., 26. 8., 9. 9., 23. 9., 7. 10., 21. 10. 

 
Ztráta lavičky 
Prosím občany, kteří někde v obci nebo jinde zahlédli bílou lavičku pro 2-3 osoby 
pocházející z tenisových kurtů, aby toto oznámili na Obecním úřadě Neplachovice. 
Děkuji, Jan Dohnal 
 

      V měsíci červnu oslavili  
   své významné životní jubileum:
  Richta Jiří – 92 let 
 Tvrdá Marta – 85 let 
 Lukáš Jan – 75 let 
 Klich Jan – 75 let 
  
    Oslavencům srdečně blahopřejeme  
a přejeme jim do dalších let hodně zdraví,  
 štěstí a rodinné pohody. 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude: 23. 7. 2017 

http://www.neplachovice.cz/
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Soutěž vesnice roku 

V letošním roce jsme se po pěti letech přihlásili opět do soutěže Vesnice roku. Tato 
soutěž v Programu obnovy venkova je každoročně vyhlašována již od roku 1995. Jejím 
cílem je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, 
zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňovaní programů obnovy vesnic a upozornit 
širokou veřejnost na význam venkova, ale také snaha vyzdvihnout aktivity obcí, jejich 
představitelů a občanů, kteří se snaží nejen zvelebovat svůj domov, ale rozvíjejí i místní 
tradice a zapojují se do společenského života v obci. 

V této soutěži jsou udělována tato ocenění: 
Zlatá stuha za vítězství v krajském kole 
Nejvyšší ocenění získá obec, která se nejlépe a vyváženě prezentuje ve všech 
posuzovaných oblastech. Komise sleduje úroveň společenského života v obci, aktivity 
občanů, celkový obraz vesnice, občanskou vybavenost a infrastrukturu, spolupráci 
s podnikateli v obci, veřejná prostranství, péči o zeleň a krajinu a v neposlední řadě také 
koncepční dokumenty obce. 
Modrá stuha za společenský život 
Ocenění zpravidla obec získává jako celé společenství, nejen jako samospráva. Znakem 
společenského života vesnice je mj. to, že jej vytvářejí lidé nejen pro ostatní, ale i pro 
sebe. V oceněné obci bývá řada spolků tradičních i novodobých, udržují se a obnovují 
tradice a obyčeje. V ocenění je důležitá péče o duchovní hodnoty obce a návaznost na 
tradice. Obce v pohraničí a v blízkosti měst mají situaci těžší, nicméně i zde již nové 
generace tvoří nový život v obci navazující na staré rytmy. Pro posouzení kontinuity 
společenského života jsou důležité kroniky obecní i spolkové, autentické akce spolků 
i dokumenty obce. Významným subjektem je škola, která bývá kritickým místem života 
obce. 
Bílá stuha za činnost mládeže 
Oceněná obec prokazuje zapojení dětí a mládeže do života obce a koncepční podporu 
jejího zájmu o venkovskou pospolitost. Oceňovány jsou aktivity výchovy mladé generace 
místními spolky, práce s dětmi v knihovně, vytváření podmínek pro trávení volného času. 
Významným přínosem jsou úspěchy mladých lidí a jejich trvalý zájem o život a rozvoj 
obce, mezigenerační setkání, mimoškolní činnost dětí a dobré příklady trvalé práce 
s dětmi a mládeží v místě. 
Zelená stuha za péči o zeleň a životní prostředí 
Oceněná obec by měla koncepčně rozvíjet zeleň v obci, pečovat o dřeviny a prostranství 
se zajištěním odbornosti a prokazovat cit pro místní venkovský charakter sídla. Druhou 
stránkou je výchova veřejnosti ke vztahu k životnímu prostředí obce a zapojování se do 
jeho tvorby. Důležité je pojetí veřejných zelených ploch a zapojení dalších prvků pro 
plnění funkcí odpočinku a setkávání veřejnosti, místně odpovídající skladba zeleně, 
venkovský ráz. Oceňovány jsou i snahy o revitalizaci navazující otevřené krajiny, výsadby 
tradičních stromořadí a obnova druhové skladby. Je kladen důraz na dlouhodobý 
a koncepční pohled a na plánování zeleně v obci a výchovu nejmladších generací. 
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Oranžová stuha za spolupráci obce a zemědělského subjektu 
Oceňovány jsou pozitivní stránky spolupráce zemědělských subjektů hospodařících 
v krajině se samosprávami. Toto ocenění je zaměřeno také na hledání nových forem 
spolupráce při správě venkovského prostoru. Mezi oblasti posuzovaných kritérií patří: 
podíl místních zemědělských subjektů na zaměstnanosti obyvatel obce, péče o veřejná 
prostranství a kulturní krajinu, koncepční dokumenty a společné projekty, místní 
produkty a jejich marketing, využití netradičních zdrojů energie a nezemědělské aktivity. 
Cena naděje pro živý venkov za místní spolkový život a občanskou společnost v obcích 
Symbolem této ceny je duha, která symbolizuje občanskou společnost. Záštitu nad touto 
cenou převzalo Sdružení místních samospráv ČR, které je přesvědčeno, že pro každou 
obec je klíčová aktivita místních spolků a zájmových sdružení. Ty představují místní život 
v obci, jsou nespornými nositeli místní kultury, společenského života a občanské 
společnosti. Jejich podpora je nejen věcí obce, ale i orgánů veřejné moci. 

Naše obec chtěla v letošním roce získat Bílou stuhu. Zaměřili jsme se na činnost mládeže 
mimo vyučování. Hodnotící komise navštívila naši základní školu, kde se seznámila 
s činností různých zájmových kroužků, které mohou žáci navštěvovat po vyučování. 
Členové komise byli přivítáni před vstupem do školy paní vedoucí školní jídelny, která jim 
podala chléb a sůl. Ve vstupní hale nás zpěvem přivítali členové školního sboru, ve 
vedlejší hale vystoupily žákyně navštěvující kroužek rytmiky. Dále se předvedl divadelní 
kroužek Bavidlo, kde děvčata ve školní knihovně předvedla ukázku scénického čtení, a to 
prezentaci básně Kytice. Poté jsme se dozvěděli, co je eTwinning a jak probíhá 
videokonference s kamarády na Slovensku. Dalším překvapením pro komisi byla pracovna 
pro logopedickou výuku. V učebně fyziky nám žákyně přírodovědného kroužku 
představily svou badatelskou činnost na panelech, které samy vytvořily. Krátké video nám 
ukázalo, jak se staví hmyzí hotel. Jak se pracuje se sluchátky při výuce anglického jazyka, 
nám předvedli žáci v jazykové učebně. Také malí hudebníci s flétnami nám dokázali, že se 
publika vůbec nebojí. Návštěvníci si se zájmem prohlédli keramickou dílnu, v tělocvičně 
ocenili velmi zdařilé akrobatické sestavy gymnastek a venku před školou jsme byli panem 
školníkem a malými rybáři seznámeni se stylem správného rybolovu.  A na závěr se nám 
představili naši modeláři se svými výrobky. Celým tímto programem nás zdárně provedly 
Monika a Eliška, žákyně sedmé třídy, které se ve výkladu doplňovaly s paní ředitelkou. 
Poté jsme se vydali podívat se do zámku a na nové oplocení. Bohužel, čas vymezený pro 
naši prohlídku, tj. dvě hodiny, uběhl velmi rychle a nezbyl čas na původně plánovanou 
projížďku obcí. Proto jsme se ještě přesunuli do výdejny stravy základní školy, kde 
proběhlo doplnění informací a diskuse se starostkou. Celé sezení bylo zakončeno ještě 
video prezentací, která obsahovala rovněž útržky ze života obce, spolků, školy a zapojení 
dětí a mládeže v rámci celého roku. Tuto prezentaci zveřejníme na webových stránkách 
obce v sekci video. Věříme, že jsme porotu zaujali a že se nám podaří nějaké ocenění 
získat. Už slova chvály zástupců komise, kteří nás navštívili před pěti lety a pamatovali si 
dřívější stav školy, nás zahřála u srdce. 
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Tímto bych chtěla poděkovat všem pedagogům a hlavně dětem, že se tohoto úkolu 
zhostili s velkým nasazením a mnohdy byli smutní, že nemohou ukázat více. Jak jsem již 
uvedla, dvě hodiny jsou opravdu málo. Tak snad zase někdy příště se přihlásíme. 

Dana Schreierová 
A jak to dopadlo? 

V pátek 26. 5. 2017 na základě Protokolu o vyhodnocení krajského kola soutěže Vesnice 
roku v Moravskoslezském kraji obdržela paní starostka informaci, že jsme Bílou stuhu 
vyhráli!!! 28. července 2017 proběhne slavnostní vyhlášení výsledků. 

Připojuji velké poděkování všem zaměstnancům a žákům naší školy. Bez jejich nadšení by 
tento úspěch nebyl možný. DĚKUJI. 

PaedDr. Ivana Pavlíková 
 

Společnost Ovod mění svůj název na Vodotech 
 

Společnost Ovod, zaměřující se především na odečty vodoměrů, jejich opravy, 
ověřování nebo prodej, změnila svůj název na Vodotech. Největším zákazníkem 
společnosti jsou Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, pro které kromě 
služeb v oblasti vodoměrů zajišťuje také provoz zákaznické linky. 
 
„Naše společnost působí na trhu od roku 2000. Od roku 2008 je naším jediným 
vlastníkem španělská Aqualia Intech působící v koncernu Aqualia. Měníme náš vizuální 
styl, aby se více přiblížil korporátní identitě mateřské společnosti. Služby pro naše 
zákazníky zůstávají nezměněné a jejich spokojenost je naší prioritou,“ říká ředitel 
společnosti Vodotech Aleš Herman. 
Vodotech provádí na základě smlouvy se SmVaK Ostrava odečty domovních 
a průmyslových vodoměrů. Zaměstnanci, kteří přicházejí s odběrateli do kontaktu, budou 
vybaveni identifikační kartičkou v souladu se změnou názvu společnosti, změnou projde 
také jejich oblečení, polepy na autech, které využívají, internetové stránky nebo firemní 
tiskoviny. Zákazníků se tato změna při běžné činnosti společnosti nijak nedotkne. 
 
 

Kontakt: 
Mgr. Marek Síbrt, mluvčí 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

tel. 725 500 509 
e-mail marek.sibrt@smvak.cz 

www.smvak.cz 
 
 
 

mailto:marek.sibrt@smvak.cz
http://www.smvak.cz/
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Co se děje ve škole... 
 
Anglické divadlo 
 
Andersenovy pohádky patří bezesporu k těm nejkrásnějším. O tom se mohli 25. 5. 
přesvědčit šesťáci v Loutkovém divadle v Opavě, kde divadelní společnost z Brna 
„Dominotheatre“ předvedla tři pohádky – Pasáčka vepřů, Malou mořskou vílu a 
Sněhovou královnu. Deváťáci se pak v následujícím představení dozvěděli, jak to asi bylo 
s Jindřichem VIII. a jeho šesti ženami. Na tom by nebylo nic tak zvláštního, kdyby všechna 
představení nebyla v angličtině. Ukázalo se však, že angličtina nebyla pro diváky vůbec 
žádnou překážkou. Svědčily o tom salvy smíchu přesně na místech, kde měly být. Takže si 
naši angličtináři nejen naposlouchali angličtinu trochu jinak, ale zopakovali si i dějepis. 
Pro ilustraci trochu základní slovní zásoby: TheLittleMermaid – Malá mořská víla, 
TheSwineherd – Pasáček vepřů, TheSnowQueen- Sněhová královna, Henry VIII. – Jindřich 
VIII., Catherine ofAragon – Kateřina Aragonská, Anne Boleyn – Anna Boleynová, Catherine 
Parr – Kateřina Parrová, Jane Seymour – Jana Seymourová, Catherine Howard – Kateřina 
Howardová, Anne ofCleves – Anna Klevská. 
                                                                                                                                      Ivana Vaňková 
 

Páťáci z Brumovic u nás a naši páťáci v Brumovicích 
 
A už je to tady zas! Návštěvy, seznamování, vyměňování emailových adres a telefonních 
čísel …. Někdo se těší, někdo se drží trochu zpátky, ale všichni mají jedno společné. Příští 
školní rok budou chodit do společné šesté třídy. Vlastně pozor! Změna! Do dvou šestých 
tříd! Sešlo se jich tentokrát skoro padesát. V rámci dvou návštěv si děti prohlédly školu, 
zkusily si práci s tablety, kde vytvořily koláž na téma VI. třída. Opakovala se slova jako 
„super, těšíme se, noví kamarádi….“. Nechyběly hry v atriu, tradiční vybíjená, oběd a hurá 
na kola, jede se domů. Budou prázdniny, dva měsíce utečou a budeme zase spolu. 
Tentokrát až do deváté třídy! 
                                                                                                          Ivana Vaňková, Ludmila Volná 
 
 

Děkujeme….. 
 
Všem, kteří na popud žákovské rady vykonali velký kus záslužné práce. Nakoupili 
suroviny, zpracovali těsta, napekli, nazdobili, zabalili a prodávali veselé perníčky na Dnu 
obce Neplachovice 10. června 2017. Jejich zásluhou jsme mohli odevzdat rodičům 
Toníčka Bolíka peněžní částku, která aspoň trochu pomůže. 
                                                                                                                                     Ivana Vaňková 
 
Převzato z www.zsneplachovice.cz 
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Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
 
Další pokračování z hasičské kroniky, kterou psal 
Vlastimil Mlčoch: 
Dne 27. ledna 1946 se konala první valná 
hromada po okupaci, při které byly schváleny 
nové stanovy a podle těchto stanov provedena 
volba celého výboru. Za starostu byl jednohlasně 
zvolen bratr Jaroslav Benš. 
Dne 9. února 1946 byl zřízen hasičský obvod 
Pavla Křížkovského se sídlem v Neplachovicích. 
Bylo v něm sdruženo 13 sborů: Neplachovice, Holasovice, Loděnice, Skrochovice, Tábor, 
Kamenec, Štemplovec, Zadky, Jarkovice, Držkovice, Vávrovice, Vlaštovičky a Palhanec. 
Prvním starostou obvodu byl br. Antonín Ochvat z Holasovic, velitelem br. Josef Novák, 
jednatelem br. František Pfleger, pokladníkem br. Jaroslav Benš – všichni z Neplachovic a 
vzdělavatelem br. František Engliš z Vávrovic. 
V roce 1947 se činnost hasičského sboru slibně rozvíjela. Byla zbourána stará poškozená 
zbrojnice a zahájena přestavba stodoly u národního výboru čp. 16 na novou zbrojnici. 
Nejvýznamnější událostí v historii sboru v roce 1948 bylo otevření nové hasičské 
zbrojnice. Slavnostní program: v 5 hod. ráno slavnostní budíček, v 9 hod. dopoledne sraz 
všech členů sboru na nádvoří u fary. Pak odchod k nové zbrojnici, kde o ½ 10 hod. byla p. 
farářem Bábkem vysvěcena. Potom společný odchod do kostela, kde v 10 hod. byla 
sloužena slavná mše za zemřelé a padlé členy sboru. V poledne společný oběd a od 13 
hod. hudební koncert na návsi. Ve 14 hod. vztyčení státní vlajky a po proslovech otevření 
nové zbrojnice. Pak dekorování zasloužilých členů sboru. Následoval průvod do 
zámeckého parku, kde se konala lidová veselice. Večer proběhla v sále u Benšů taneční 
zábava. /pozn.: a to vše v jeden den/ 
Dnem 1. 1. 1949 byly zrušeny hasičské obvody a zavedly se okrsky. Velitelem byl zvolen 
br. Josef Novák z Neplachovic. 
V roce 1956 je první záznam o soutěži mládeže ve Velkých Hošticích, kterou jsme vyhráli 
v kategorii žáků a v okresním kole se umístili jako šestí. V roce 1957 započaly soutěže 
v okrsku, které v pozměněných podobách a počtem vyslaných družstev trvají dodnes. 
Slavnost k 65. výročí založení se vzpomínkou 700. výročí založení obce se uskutečnila 21. 
července 1957 v zámeckém parku. Na slavnosti bylo odměněno diplomem 5 nejstarších 
členů, kteří byli nejméně 40 let ve sboru. Byli to bratři: Jan Vedlich, Emanuel Straka, 
Valentin Otipka, Josef Kočí a Alois Benš.  
Pokračování příště .          Jiří Čech 
 

Setkání důchodců v době prázdnin! 
Ve středu 12. července a 2. srpna vždy od 14.00 hodin. 
Na setkání 12. července vystoupí děti z Mateřské školy Neplachovice. 
            Jana Čechová 
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Výstava k 125. výročí založení SDH 
 
Výstava byla otevřena spolu se zahájením zámecké sezony pro rok 2017 a je součástí 
výstavních expozic ve dnech, kdy se na zámku provádí. V prvém dni byl do pamětní knihy 
učiněn tento zápis:  
Jsem velmi rád, že jsem mohl navštívit rodnou vísku, překrásné Neplachovice dne 10. 6. 
2017. Potkal jsem řadu spolužáků starších i mladších, viděl jsem nádherný interiér místní 
ZŠ a odjíždím s hlubokými dojmy opět do hanácké metropole. Přeji všem neplachovickým 
občanům radostné a pohodové letní měsíce a hodně lásky. 
Váš prof. RNDr. Vítězslav Bičík Csc 
Čestný občan milované obce 
                                                                                                                     Jiří Čech, starosta SDH 

 
Akce v měsíci červenci v okolních obcích: 
1. 7. 2017 – BENÁTSKÁ NOC, bývalá škola Kamenec, pořádá SDH Kamenec  
4. 7. 2017 – POSEZENÍ U TÁBORÁKU, pořádá SDH Štemplovec 
8. 7. 2017 – TURNAJ V MALÉ KOPANÉ, hřiště Loděnice, pořádá Sportovní klub Loděnice 
15. 7. 2017 – ŽENSKÝ FOTBALOVÝ TURNAJ, hřiště Loděnice, pořádá Sportovní klub 
Loděnice 
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Tak jsme to dokázali! 
Ptáte se, co? No přece jsme získali dotaci na stavbu století, odkanalizování obce a ČOV. 
Dne 14. 6. 2017 zasedala v Praze výběrová komise k předloženým projektům. Dne 22. 6. 
2017 byly výsledky jednání zveřejněny na webu OPŽP. V tabulce se naše obec umístila na 
krásném osmém místě ze 150 projektů s bodovým ohodnocením 54 bodů. Nejvíce bylo 
66 bodů. Schválená dotace je ve výši 50 730 973,58 Kč bez DPH. Stavba byla vysoutěžena 
za 80 899 576,66 Kč bez DPH. 
Co nás nyní čeká? 

V průběhu prázdninových měsíců budeme muset doložit spoustu dalších papírů fondu, 
abychom splnili všechny jejich podmínky. Poté nám bude zaslána smlouva ke schválení 
a podpisu. Poté pak již bude ukončena tato velká papírová „válka“ a začne ta v ulicích. 
Pokud vše dobře dopadne, mělo by se začít stavět v září nebo říjnu. 
Občané budou o všem včas informováni. Bude zpracován harmonogram a na konci srpna 
nebo začátkem září se uskuteční veřejná schůze, kde budou všichni seznámeni 
s postupem a dalšími podrobnostmi. Samozřejmě budou i informace ve zpravodaji, na 
webu. Budeme se snažit vás co nejvíce informovat, abychom zamezili nepříjemným 
situacím. 
Co to znamená pro občany? 

V prvé řadě se dále řeší projektová dokumentace k přípojkám. Na občanech nyní je, aby si 
už odkládali peníze na stavbu kanalizačních přípojek. 
Tolik velmi čerstvé informace, o které jsem se chtěla s vámi podělit. V roce 2012 pro 
někoho projekt ze soudku sci-fi, v roce 2017 realita dne. I když nás čeká to nejhorší 
období, věřím, že to společně vše dokážeme. Bude to vyžadovat velkou míru tolerance 
a pochopení na všech stranách. Věřte, že z naší strany uděláme vše, co bude možné, aby 
vše mělo hladký průběh. Na konci bude lepší životní prostředí, lepší stav komunikací a pro 
příští generace nenecháme jenom dluhy, ale velmi potřebné dílo. 
Držím nám všem palce a pevné nervy. 
                                                                                                                               Dana Schreierová 
 

Prázdninové čtvrtky tenisové mládeže 
 
Během školních prázdnin zajišťuje Tenisový oddíl Sokolu Neplachovice pro školní mládež 
jednou týdně výuku tenisu, popřípadě zdokonalování se v tenise, a to pod dohledem 
trenéra Mgr. Silvie Charlote Bugárové. Výuka tenisu bude probíhat během prázdnin každý 
čtvrtek v době od 18.00 do 19.00 hodin. Podmínkou je, aby zájemci měli vhodnou obuv 
(tenisovou nebo botu s hladkou podrážkou). Pokud někdo nevlastní raketu, rádi 
zapůjčíme. 
Zájemci o tento krásný bílý sport se mohou hlásit v určený den přímo na tenisovém hřišti 
v Neplachovicích, popřípadě u pana Dohnala na mob.čísle 606782610. 
Začínáme 6. července 2017 v 18.00 hodin. 
                                                                                                                                          Jan Dohnal 
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Nový zákon o přestupcích s účinností od 1. 7. 2017 
 
Dne 1. 7. 2017 nabývá účinnosti zákon č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích. V této 
souvislosti dochází k některým změnám např. na úseku výčtu přestupkových jednání, 
sankcí, rozšíření okruhu osob zodpovědných za přestupek atd. Níže uvádím výčet 
některých přestupkových jednání: 
 
§ 5 přestupky proti veřejnému pořádku: Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 
neuposlechne výzvy úřední osoby při výkonu její pravomoci; zneváží postavení úřední 
osoby při výkonu její pravomoci; poruší noční klid (dobou nočního klidu se rozumí doba 
od dvacáté druhé do šesté hodiny); vzbudí veřejné pohoršení. 
Za tyto přestupky lze uložit pokutu do 10 000 Kč, a jsou-li tyto přestupky spáchány 
opakovaně po nabytí právní moci rozhodnutí o přestupku, uloží se pokuta do 15 000 Kč. 
 
§ 7 přestupky proti občanskému soužití: Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že 
jinému ublíží na cti tím, že ho zesměšní nebo ho jiným způsobem hrubě urazí; jinému 
ublíží na zdraví; úmyslně naruší občanské soužití tak, že jinému vyhrožuje újmou na 
zdraví, jiného nepravdivě obviní z přestupku, vůči jinému se dopustí schválnosti, nebo se 
vůči jinému dopustí jiného hrubého jednání. 
 
Za tyto přestupky lze uložit pokutu do 10 000 Kč nebo 20 000 Kč, podle typu přestupku, 
a jsou-li tyto přestupky spáchány opakovaně po nabytí právní moci rozhodnutí 
o přestupku, uloží se pokuta do 15 000 Kč nebo 30 000 Kč podle typu přestupku. 
 
§ 8 přestupky proti majetku: Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že úmyslně způsobí 
škodu na cizím majetku krádeží, zpronevěrou, podvodem, zničením nebo poškozením 
věci z takového majetku - pokus spáchání u těchto přestupků je trestný. 
Uvedených přestupků se dopustí též organizátor (osoba, která zosnovala nebo řídila 
spáchání přestupku), návodce (osoba, která vzbudila v jiném rozhodnutí spáchat 
přestupek) a pomocník (osoba, která usnadnila jinému spáchání přestupku). 
 
Za tyto přestupky lze uložit pokutu do 50 000 Kč, a jsou-li tyto přestupky spáchány 
opakovaně po nabytí právní moci rozhodnutí o přestupku, uloží se pokuta do 70 000 Kč. 
 

 Zdeněk Paluzga 
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Inzerce Elektrowin 
Vysbírané vysloužilé elektro by vydalo na 750 petřínských rozhleden 
Ocelová konstrukce rozhledny na pražském Petříně váží asi 175 tun a tyčí se do výšky 65,5 
m. Jen ze železa získaného z vyřazených elektrospotřebičů, které u nás lidé za posledních 
11 let předali k recyklaci, by se takových rozhleden dalo postavit 750.  
Zároveň se takto podařilo „vytěžit“ množství dalších surovin, aniž by se tím dále ztenčilo 
ubývající nerostné bohatství. Díky stále vyspělejším recyklačním technologiím se totiž daří 
získat zpět a znovu využít kolem 90 procent materiálů, z nichž jsou elektrozařízení 
vyrobena. Například běžná mikrovlnná trouba je z více než poloviny vyrobena ze železa, 
přibližně 16 % její hmotnosti tvoří sklo a 12 % plasty. 
ELEKTROWIN, který je největším českým kolektivním systémem, zajišťuje během 11 let 
svého působení zhruba polovinu tuzemského sběru a recyklace, což představuje více než 
17 milionů spotřebičů. Sesbírané spotřebiče položené jeden za druhý by vytvořily řadu 
měřící přes 6 000 kilometrů, takže by se daly hned dva a půl krát vyskládat po obvodu 
státní hranice České republiky. 
Století vytrvalců i jepičího života 
Některé spotřebiče, které dnes běžně používáme, se v českých domácnostech začaly 
zabydlovat už začátkem 20. století. Patří mezi ně třeba lednice, pračky nebo vysavače. 
Souviselo to s vlnou masového připojování ke vznikající elektrické rozvodné síti.  
Jepičí život mají naopak přístroje s paměťovým nosičem. Typickým příkladem byl hit 90. 
let, videorekordéry systému VHS. Ty velmi rychle vystřídaly CD přehrávače, které jsou 
v posledních letech nahrazovány paměťovými médii.  
Některá elektrická zařízení, která jsme ještě nedávno mohli vidět jen v muzejních 
sbírkách, se naopak do domácností vracejí. Jsou to hlavně kuchyňské roboty s bohatým 
příslušenstvím pro domácí výrobu nejrůznějších pochutin, které se naposledy masově 
vyráběly ve 30. a 40. letech 20. století. Některé nesou dokonce stejnou značku, je tedy 
pravděpodobné, že se jejich výrobci inspirovali i ve vlastních firemních muzeích. 
Ucelený systém sběru a recyklace vysloužilých elektrospotřebičů se ale začal rodit teprve 
na počátku nového tisíciletí, přesněji po roce 2005, tedy právě před jedenácti roky, kdy se 
do české legislativy promítla tehdy nová evropská směrnice. 
Díky tomu se staré spotřebiče postupně přestaly házet do popelnic nebo vozit na černé 
skládky. Jinde v Evropě systém fungoval dříve, u nás byly vytvořeny základy pouze pro 
televize, chladničky a zářivky, což byla nová povinnost vyplývající z členství v Evropské 
unii. 
Na rozdíl od některých jiných direktiv má ta odpadová jednoduchou logiku. Vychází 
z toho, že nejlepší je odpad, který vůbec nevznikne. Většina toho, čeho se zbavujeme, se 
totiž skutečně dá úspěšně recyklovat a získané suroviny znovu použít. 
ELEKTROWIN a. s. provozuje kolektivní systém pro zpětný odběr, oddělený sběr, 
zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu všech skupin s hlavním 
zaměřením na velké domácí spotřebiče, malé domácí spotřebiče, elektrické nástroje 
a nářadí. Od svého založení v roce 2005, tedy za 11 let svého působení na trhu, 
zrecykloval více než 17 000 000 vyřazených elektrospotřebičů o celkové hmotnosti více než 
260 000 tun. 
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Zámecká a kulturní komise obce Neplachovice si vás dovolují pozvat 
 

na promítání letního kina v areálu  

zámeckého parku 

 

8. 7. od 21.00 h   

 

Bezva ženská na krku  

Romantická komedie Česko 

Vstup zdarma 

 Promítáme za každého počasí. 
 

Již od 17 h bude pro Vás připraveno bohaté občerstvení  
a dobroty na grilu. 

 

Během celé akce bude zámek s novými expozicemi 
zpřístupněn i pro večerní prohlídky. 

 
Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na plný úvazek milující manželkou charismatického 
a bohatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem jen do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým 
a korektním způsobem požádá o rozvod. Když nový život, tak do základů! Eliška se rozhodne 
začít od nuly jako učitelka v malé středočeské vesničce. Rázovitý a hyperaktivní starosta 
(Miroslav Táborský) nastěhuje Elišku do jednoho domu s nerudným Božíčkem (Ondřej Vetchý), 
který díky svým vlastním neblahým zkušenostem s „ženskýma definitivně skončil“. Jeho jízlivost 
a hulvátství může trumfnout snad jen jeho povolání – Božíček pracuje ve vesnici jako hrobník. 
Eliška má ovšem na chlapy také momentálně spadeno, takže si rozhodně nenechá nic líbit…. 

 
Hrají: Petra Hřebíčková, Ondřej Vetchý, Miroslav Táborský, Jiří Langmajer, Tereza Kostková, 
Jenovéfa Boková, Václav Postránecký, Matouš Ruml, Kristína Svarinská a další. 
 

 

Přijďte si spolu s námi užít romantickou atmosféru 
zámeckého parku - deku s sebou. 


